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Adventtitervehdys teille, rakkaat ystävät!
Joulukuu ja adventtiaika saapui jälleen kerran hieman yllättäen. Miten onkin niin, että tahti aina kiihtyy vuoden

loppua kohti mennessä. Eräs työtoveri kommentoi tästä, lieneekö niin, että yritämme jotenkin saada koko

maailman, tai ainakin oman pikku maailmamme, valmiiksi ennen kuin vuosi vaihtuu. Ja kuitenkin, elämä

jatkuu myös tulevana vuotena. Eli on lupa hengitelläkin tässä vuoden lopussa.

Lupasin viime kirjeessäni pysytellä tässä ajassa ja jättää muistelut

muistojen laatikkoon. Täytyy kuitenkin kertoa sen verran, että

istuimme iltapäivällä yhteisellä lounaalla Tsholofelong – Toivon

paikka -ohjelman työntekijöiden kanssa ja paitsi päivitimme

kuulumisia, omia ja Tsholofelong – lasten, muistelimme myös

kaikenlaista yhdessä koettua. Jotkut sellaiset tapahtumat, jotka

aikoinaan olivat hyvin turhauttavia, kirvoittivat hyvät naurut meille

nyt niitä muistellessamme. Lieneekö se sitä ajan kultaamaa muistelua

– tai ainakin sitä, että ne tunteet, jotka aikanaan olivat kipeitä, ovat

nyt lientyneet.

Lokakuussa pidettiin Tsholofelong-kummiohjelman kiitosjuhla, missä sain

olla myös mukana. Oli upeaa nähdä pitkästä aikaa ohjelmassa mukana olleita

lapsia, joista jotkut tulivat juhlaan puolisoineen ja lapsineen. Juhlassa oli

mukana kirkon puolelta koko kirkon pääsihteeri William Sechele,

kirkolliskokouksen presidentti pastori Jerson Kazumbungo ja keskisen

rovastikunnan lääninrovasti Meundju Hauanga, Lähetysseuran puolelta minä

ja hankehallinnon asiantuntija Maria Stirling, Francistownin seurakunnasta

seurakuntaneuvoston ja järjestelytoimikunnan jäseniä ja joitain

seurakuntalaisia, ja sitten luonnollisesti runsas joukko yhteisön

jäseniä, ohjelman entisiä työntekijöitä ja aikuisiksi kasvaneita nuoria.

Ohjelmaan oli pyydetty muutama puheenvuoro entisiltä Tsholofelong-tukiohjelman nuorilta ja oli upeaa

kuunnella, kuinka avoimesti he kertoivat taustastaan, kokemuksistaan ja saamansa avun merkityksestä

elämälleen. Nämä kertomukset koskettivat jokaista kuulijaa ja saivat aikaan, että useat nuoret halusivat tulla

jakamaan omaa kokemustaan ja kiitollisuuttaan. Kiitollisuus oli ihan käsinkosketeltavaa. Oli upea juhla!

Mukana muistelemassa vas.
Maria Stirling, Bethuel
Mmoloki, Bonolo Baiphetlhi,
Geoffrey Nkanga ja minä

George työskentelee tänä päivänä
vartiointitehtävissä ja tuli mukaan juhlaan
vaimonsa ja kahden lapsensa kanssa
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Maanviljelystä ja toimeentulon vahvistamista

Lokakuun alussa pääsin vierailemaan Tanganyika Christian Refugee Service (TCRS) -järjestön

kehitysyhteistyövaroin tuetussa hankkeessa läntisessä Tansaniassa Kishapussa. Hanke toimii Kishapun lisäksi

myös hieman etelämpänä Tansaniassa Morogorossa ja sitten myös rannikolla Kilwassa. Kaikkialla kyse on

kuitenkin ilmastonmuutokseen sopeutumisesta ja ihmisten ruokaturvan ja toimeentulon vahvistamisesta

valituissa yhteisöissä.

Olin lukenut etukäteen kumppanin lähettämiä raportteja ja sieltä oli noussut mieleeni kysymys, miksi

Kishapussa näytti olevan raportoituna enemmän vammaisia ihmisiä kuin muilla alueilla. Löytyisikö tähän

jokin vastaus tutustumismatkallani, sitä mietin.

Kävimme katsomassa pellon reunalla pienryhmän viljelyksiä ja niille kaivettua, joelta juoksutettua kastelu-

uomaa ja toisen ryhmän myytäväksi ja istutettavaksi kylvämiä puuntaimia. Pyörähdimme kodissa, jonne oli

rakennettu puuta säästävä liesi (alla vasemmalla), joka helpotti perheen naisväen keittopuuhia, ja kävimme

pihamaalla, missä kasvatettiin kanoja. Istuimme melko pitkään kuuntelemassa, kun yhteisöstä muodostetut

ryhmät raportoivat siitä, mitä he ovat tehneet ja kuinka hankkeen kautta opitut tiedot ja taidot ovat parantaneet

heidän toimeentuloaan ja monipuolistaneet ruokavaliota.
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Lopuksi ihastelimme ryhmien tekemiä erilaisia

tuotteita, saippuoita, ihorasvoja, koruja, koreja jne.

Kuin yhdestä suusta ryhmät todistivat siitä, kuinka

suuri muutos yhteisöissä on tapahtunut saadun

avun myötä. Olipa osa ryhmistä onnistunut

rekisteröitymään myös virallisemmin ja siten

mahdollistamaan itselleen lainansaannin

rahoituslaitoksista.

Kuinka sitten kävi mielessäni olleen kysymyksen? Kuulin, että alueella oli todellakin useita vammaisia

ihmisiä, koska ravinnonsaanti on ollut yksipuolista ja vähäistä. Näin vauvat eivät ole kehittyneet kunnolla

raskausaikana eivätkä kasvuvaiheessakaan. Hankevastaavat totesivat, että Kishapun suuremmat luvut

saattoivat johtua myös siitä, että hankkeen alkuvaiheissa alueella toteutettiin hyvin kattava valistuskampanja

vammaisuudesta ja ihmisiä rohkaistiin tuomaan vammaiset yhteisön jäsenet esille kodeistaan. Näissä

yhteisöissähän usein vielä tänäänkin elää ajatus, että vammaisuus on kirouksen tulosta ja siksi vammaisia

perheenjäseniä piilotellaan. Onneksi tilanne on kuitenkin tänä päivänä sikäli parantunut, että äitiysneuvonta

klinikoilla on parempaa ja nyt osataan raskaana olevia äitejä opastaa kiinnittämään huomiota ruokavalioon.

Siihen tuo oman apunsa myös yhteistyökumppanimme hanke.

Kun sitten monipuolisen tutustumismatkani jälkeen parin päivän päästä istuin Arushan kaupungissa Afro Cafe

-kahvilassa ja luin paikallista sanomalehteä, silmäni sattuivat artikkeliin, jossa kerrottiin noille samoille

seutukulmille sijoittuvista terveysuutisista. Artikkelissa kerrottiin, että Mwanzassa sijaitsevassa Bugandon

sairaalassa syntyvistä lapsista jopa 20%:lla on synnynnäinen sydänvika. Syynä tähän mainittiin raskausajan

sairaudet, äidin heikko ruokavalio ja alkoholin ja tupakan käyttö. Lisäksi artikkelissa mainittiin, että vaikka

varsinaista tutkimusta asiasta ei olekaan tehty, vaikuttaa siltä, että ongelma on suurempi tällä alueella, jolla on

paljon kaivostoimintaa. Siinä onkin yksi alue, jolle ei ole suuremmin meidän toimestamme jalkauduttu.

Täytynee tutustua, mitkä tahot tekevät ympäristönsuojelun alalla töitä Tansaniassa.
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Ajankohtainen rukousaihe
Muistetaan kumppaneitamme ja kaikkia työn piirissä olevia lapsia, aikuisia ja yhteisöjä tänä adventin aikana.

Pyydetään heille kaikille hyvän Jumalan siunausta ja varjelusta elämälleen ja itse kunkin ponnisteluille kohti

parempaa uutta vuotta 2026.

Muistetaan myös kumppaneiden meneillään olevia ponnisteluja uusien hankesuunnitelmien tekemiseksi

uudelle hankekaudelle 2026–2029. Pyydetään Jumalalta viisautta nähdä se, mihin nyt olisi tärkeää kohdentaa

voimavarat sekä luovuutta löytää oikeanlaiset lähestymistavat tavoitteiden saavuttamiseksi.

”Olkaa siis vahvoja ja järkähtämättömiä, rakkaat veljeni, ja tehkää aina innokkaasti Herran työtä.
Tietäkää, ettei Herra anna teidän työnne mennä hukkaan.” 1. Kor. 15:58

Siunattua adventin aikaa ja tulevaa vuotta 2026! Kiitos kun kuljette matkassamme! Marja

Voit tukea työtäni myös taloudellisesti lahjoittamalla haluamasi summa MobilePaylla numeroon 58735 tai
tilisiirrolla FI38 8000 1400 1611 30. Muista kirjoittaa viestikenttään minun nimeni, myös MobilePayssa.

Marja Alastalo
Toimin Afrikan alueella alueellisena
ohjelmapäällikkönä. Työni käsittää alueella
tehtävän työn suunnittelemista, toteutuksen
seuraamista ja arviointia, työntekijöittemme
esihenkilönä toimimista ja kumppaneiden
rinnalla kulkemista.

Suurta iloa koen siitä, kun näen innostusta ja
uusien ideoiden toteutumista työtovereitteni ja
kumppaneiden yhteistyössä kehittämässä
työssä. Jumala luo edelleen kaikenlaista uutta!


